

RAFFAELLA VISCARDI

Nationalità: Italiana
INDIRIZZO: Via Isonzo 8b, 20865 Usmate MB
Phone: +39 333 138 59 14 e-mail: rv@milaninvest.com

Professionista nel settore finanziario con oltre 25 anni di esperienza nel settore della gestione patrimoniale e FINANZA. Attualmente ricopre un ruolo di CFO CIO di Gruppo, facendo capo direttamente al fondatore e al maggiore azionista della società. Responsabile della gestione dei rapporti bancari e della negoziazione di accordi di finanziamento per il Gruppo. Responsabile del budget, dei business plan e della gestione fiscale. Forte esperienza nella gestione di progetti, investimenti industriali, investimenti di private equity nazionali e internazionali.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

2001-ad oggi Viris SpA, Milan

CFO - CIO

PRINCIPALI RESPONSABILITÀ:

- CFO – CIO
- Partnership, tax credit NELL'INDUSTRIA CINEMATOGRAFICA (Indiana Production SpA, Leone group, Lucky Red group)
- NPL
- Investimenti in private equity diretti e in club deal

1999-2001 Banca Sella spa, Milano Private Banker

Asset management HNWI

1998-1999 Centrobanca, Milan

Credit Analyst

Analisi di bilancio per la concessione di crediti agevolati

ALTRE POSIZIONI

2023 Eagle Picture spa amministratore <https://eaglepictures.com>

Red Fish Long Term capital amministratore indipendente www.longterm.redfish.capital

2021- ad oggi

La Doria Group SpA - Amministratore indipendente , Comitato Remunerazioni, www.gruppoladoria.it

Brioschi Sviluppo Immobiliare SpA - Amministratore indipendente , Comitato Remunerazioni, Comitato Controllo Rischi www.brioschi.it

Guala Closure SpA - Amministratore indipendente www.gualaclosures.com/it/

2016-ad oggi

Snaitech SpA - Amministratore indipendente www.snaitech.it/en

EPS SA – Medical devices production – Amministratore con delega and CFO www.ep-solutions.ch

Yard SpA – Real estate -Amministratore indipendente www.yardreaas.it

- Biomedical Technology Consulting Srl** – *Medical devices production* – Amministratore non esecutivo
www.btc-srl.com
Base Srl – *Fashion* – Amministratore esecutivo
- 2016-2023** **3Marys Entertainment Srl** – *Film production and distribution* – Amministratore e partner
www.3marysentertainment.com
- 2015-ad oggi** **Palazzo Zambecari Srl** – *Real estate- Property development* - Amministratore non esecutivo
- 2019-2020** **Boom Image Studio** – Amministratore non esecutivo www.boom.co/it/
- 2013-2018** **Skyline SpA** – *Real estate - Property development* – Amministratore con delega
- 2011-ad oggi** **Sauro Srl** – *Real estate - Trading* - Amministratore non esecutivo
- 2009-ad oggi** **Sti SpA** – *Real estate - Trading* - Amministratore non esecutivo
- 2009- ad oggi** **Verdenuevo Srl** – *Real estate - Property development* - Amministratore non esecutivo
- 2003-ad oggi** **Vignola Casa Vacanza Srl** – *Real estate development (Brazil)* – Amministratore con delega
- 2008-2016** **Valore Reale Sgr** – *Real estate - Atlantis Fund* – *Membro Advisory Committee*
- 2012-2014** **Investimenti Strategici Milanesi spa** - *Holding company* – Amministratore non esecutivo
- 2001-2013** **Almaf SpA** – *Holding company* – Presidente
- 2003-2005** **Gaia 3 Srl** – *Real estate - Trading* – Presidente

EDUCATION

- 2013-2014** SDA BOCCONI, Milano
 Executive MBA
- 1998** UNIVERSITA' L. BOCCONI, Milan
 Economia delle Istituzioni e dei Mercati Finanziari (110/110 cum laude)
- 1994** LICEO CLASSICO ZUCCHI, Monza
 Diploma with top marks (60/60)

PERSONAL SKILLS

ITALIAN: mother tongue
 English : advanced
 French : advanced

ALTRO

Membro del *Global Board Ready Women initiative, Dclub, Ready for the Board Women* (PWA Milano) e "1000 curricula eccellenti" Bellisario Foundation.
 Consigliere Fondazione Paletti Ricci